

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.541.770,1	6.810.901,2	5.740.445,9	5.695.163,9	5.784.044,2	5.284.105,4	5.764.141,8	5.112.992,0	5.925.362,6	5.307.698,5	5.499.842,4	5.750.811,5	68.217.279,5	67.446.848,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	155.980,3	85.557,3	74.884,2	95.177,1	150.388,1	267.794,7	221.534,5	185.623,5	246.550,4	124.926,2	244.611,7	186.099,1	2.039.127,1	6.197.985,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	5.220,5	5.927,1	6.236,9	6.666,2	27.698,7	87.612,6	93.852,1	36.390,0	26.347,7	26.386,0	13.829,8	10.576,9	346.744,5	1.509.374,8
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	41.822,9	40.437,0	37.794,1	40.759,6	47.999,6	58.202,6	35.000,1	41.172,4	51.917,6	49.613,6	58.173,2	57.607,2	560.499,9	1.698.516,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	75.400,0	0,0	5.650,0	7.156,4	7.501,3	5.000,0	1.700,0	6.428,6	69.101,4	2.131,4	14.602,9	4.743,1	199.415,1	825.094,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	25.881,0	31.353,8	17.104,3	28.547,6	25.340,4	25.691,2	22.914,8	73.429,9	75.307,0	25.624,4	147.133,8	101.391,7	599.719,9	730.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.655,9	7.839,4	8.098,9	12.047,3	41.848,1	91.288,3	68.067,5	28.202,6	23.876,7	21.170,8	10.872,0	11.780,2	332.747,7	1.435.000,1
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	25.696,6	26.506,4	29.836,0	28.597,4	33.104,9	26.086,0	26.520,4	19.923,5	22.967,7	18.044,4	16.036,8	16.741,6	290.061,7	943.240,9
Rendimentos de Aplicação Financeira	25.696,6	26.506,4	29.836,0	28.597,4	33.104,9	26.086,0	26.520,4	19.923,5	22.967,7	18.044,4	16.036,8	16.741,6	290.061,7	943.240,9
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	176,7	148,2	154,8	118,4	189,4	183,5	165,8	337,4	272,3	248,6	207,2	213,1	2.415,4	28.301,2
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.357.317,4	6.695.831,5	5.631.390,6	5.565.357,8	5.594.393,6	4.987.615,5	5.511.745,5	4.901.095,4	5.653.276,9	5.161.272,1	5.232.767,4	5.543.366,9	65.835.430,6	60.141.694,6
Cota-Parte do FPM	579.370,6	1.013.902,5	947.497,5	1.040.769,3	779.268,8	760.262,5	975.664,5	768.528,8	1.050.960,3	767.129,3	682.858,2	628.659,6	9.994.871,9	9.950.260,3
Cota-Parte do ICMS	2.651.314,4	3.560.957,6	2.756.830,7	2.692.896,9	2.202.722,7	2.616.716,9	2.343.026,1	2.138.138,1	2.497.421,4	2.350.594,8	2.287.612,3	2.807.382,7	30.905.614,6	25.722.095,3
Cota-Parte do IPVA	10.949,7	9.201,8	163.131,1	164.356,8	58.561,4	70.747,1	20.250,1	21.216,4	26.562,3	13.310,3	10.823,9	12.970,1	582.081,0	760.071,2
Cota-Parte do ITR	2.502,1	1.473,2	410,4	2.382,3	219,3	3.101,5	447,3	518,8	541,9	263,3	2.850,9	18.682,9	33.393,9	17.427,8
Transferências da LC 87/1996	7.538,2	7.538,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15.076,4	87.961,7
Transferências da LC 61/1989	64.336,9	83.008,8	58.707,6	62.145,4	49.978,4	66.684,1	56.105,7	61.212,4	65.309,9	53.645,9	66.988,3	68.281,8	756.405,2	536.783,6
Transferências do FUNDEB	460.265,2	633.338,2	593.191,6	559.006,6	474.810,9	512.791,6	445.835,3	403.044,6	451.074,5	430.421,4	417.104,4	504.461,7	5.885.346,0	5.271.377,3
Outras Transferências Correntes	1.581.040,3	1.386.411,2	1.111.621,7	1.043.800,5	2.028.832,1	957.311,8	1.670.416,5	1.508.436,3	1.561.406,6	1.545.907,1	1.764.529,4	1.502.928,1	17.662.641,6	17.795.717,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.599,1	2.857,8	4.180,3	5.913,1	5.968,1	2.425,6	4.175,6	6.012,2	2.295,2	3.207,2	6.219,3	4.390,8	50.244,3	135.626,2
DEDUÇÕES (II)	663.202,3	874.323,0	785.315,5	792.510,1	618.150,1	703.502,4	679.098,7	597.922,9	644.384,6	636.988,7	610.226,7	707.195,4	8.312.820,4	7.294.920,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	663.202,3	874.323,0	785.315,5	792.510,1	618.150,1	703.502,4	679.098,7	597.922,9	644.384,6	636.988,7	610.226,7	707.195,4	8.312.820,4	7.294.920,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.878.567,8	5.936.578,2	4.955.130,4	4.902.653,8	5.165.894,1	4.580.603,0	5.085.043,1	4.515.069,1	5.280.978,0	4.670.709,8	4.889.615,7	5.043.616,1	59.904.459,1	60.151.928,0

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 59.904.458,88

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: VANTOIL SANTOS DE OLIVEIRA